
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.13.DJDL.G.13. 0000 1 1 pA 

AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPAÑIAS 
DE LA INTENDENCIA JURIDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE, el 13 de noviembre del 2012, se expidió la Resolución No. SC.1J.DJDL.G.12.0006917 
por la cual se aprobó la reactivación, fijación de un nuevo plazo social en cien años y reforma de 

estatutos de la compañía INMOBILIARIA SANTA ANA INMOVELA S.A., con domicilio en el 

cantón Guayaquil. 

QUE, en la referida Resolución se ha omitido “DISPONER que los señores Registradores de 

la Propiedad de los cantones, anoten esta resolución al margen de todas las inscripciones donde la 

compañía tuviere bienes inmuebles”. 

QUE, por lo expuesto en el segundo considerando de esta resolución, la Resolución No. 
SC.1.DJDL.G.12.0006917 del 13 de noviembre del 2012, debe ampliarse. 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de 

Compañías, mediante Resoluciones No. SC-INAF-DNRH-G-2011-0547 de 3 de octubre de 

2011 y No. ADM-12-106 de 3 de mayo de 2012. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- AMPLIAR ¡a Resolución No. SC.1J.DJDL.G.12.0006917 del 13 de 
noviembre del 2012, en la forma que se indica en el considerando segundo de esta resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al Representante Legal de la 
compañía INMOBILIARIA SANTA ANA INMOVELA S.A. , en la dirección domiciliaria de la misma 

y cumpla lo ordenado en la resolución ampliatoria. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los 

cantones donde la compañía tuviere bienes inmuebles, tomen nota de lo indicado en 
el considerando segundo y el artículo primero de esta Resolución. 

CUMPLIDO sentará razón y copia de lo actuado remitirá a esta Intendencia. 

10 ENE 2013 
NOTIFIQUESE.- Dada y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil 

A ds NOBOA 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

Documentación y Archivo 
EXP.- 24,364 INTERO"RCIA DE COMPAÑIAS DE 6 Arso 1 
RRN/CBA/LBF.- 

$ 17 ENE 2013 
RECIB1bu 

  

 


